extensão, abrangendo a operação, conservação, manutenção e realização dos investimentos necessários
à exploração do sistema rodoviário nos municípios de Água Boa, Canarana, Campinápolis e Paranatinga
em Mato Grosso, com pedido de participação do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia - FDA, no valor
de R$ R$ 190.875.000,00 (Cento e noventa milhões, oitocentos e setenta e cinco mil
reais), ressaltando que o valor de apoio do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia - FDA ao projeto será
definido no momento da decisão de participação do FDA, conforme o art. 10 da Resolução
CONDEL/SUDAM nº 82, de 16 de Dezembro de 2019 e que a aprovação da consulta prévia não confere